
Codice Determina: DET-1663-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT  90  -  POR  PUGLIA  2014/2020  -  ASSE  PRIORITARIO  IV  “ENERGIA
SOSTENIBILE  E  QUALITÀ  DELLA VITA”  AZIONE  4.1  “INTERVENTI  DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO VALLE
D’ITRIA  DI  MARTINA  FRANCA  (TA)”.
Nomina Commissione Giudicatrice.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 1813 del 08/09/2020,  è
stata  indetta,  ai  sensi  degli  artt.   60 e  95 c.2 del  D. Lgs.  50/2016,  procedura aperta  da
espletarsi in maniera telematica tramite piattaforma EmPULIA, per l’affidamento dei lavori
relativi agli interventi di “Efficientamento energetico del Presidio Ospedaliero Valle D’Itria
di Martina Franca” e avente un importo complessivo a base d’asta pari ad € 2.587.755,47,
compreso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA come per legge, da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 09/11/2020
alle ore 12.00;

CONSIDERATO: 
- che, allo scopo di acquisire la valutazione tecnica delle offerte presentate dai concorrenti, è

necessario nominare la  Commissione Giudicatrice,  conformemente a  quanto previsto dal
bando di gara;

- che  con  nota  prot.  n.  0193216 del  11/11/2020,  l’Area  Gestione  Tecnica  richiedeva  alla
Direzione Generale di voler nominare i componenti della Commissione Giudicatrice;

- che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, per la
gara in oggetto, tenendo conto dei seguenti criteri desunti dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016.

 La commissione è composta da un numero dispari di componenti;
 la  commissione  è  presieduta  di  norma  da  un  dirigente  della  stazione
appaltante;
 la  commissari  non  devono  aver  svolto  né  possono  svolgere  alcun’altra
funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  contratto  del  cui
affidamento si tratta;
 sono esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di
membri delle commissioni giudicatrici,  abbiano concorso, con dolo o colpa grave
accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti
dichiarati illegittimi;
 si applicano ai commissari le cause di astensione previste dall’art. 51 codice
di procedura civile;



Codice Determina: DET-1663-2020

- che  la  Direzione  Generale  indicava,  a  tergo  della  suddetta  nota,  i  nominativi  della
commissione giudicatrice della procedura di gara in argomento;

Il Collaboratore Amministrativo: Francesca Rizzi

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI  NOMINARE la  Commissione  Giudicatrice  relativa  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento
lavori relativi all’intervento avente ad oggetto “Efficientamento energetico del Presidio Ospedaliero
Valle D’Itria di Martina Franca”, indetta con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TA n.
1813 del 08/09/2020, al fine di procedere alla valutazione della documentazione tecnica presentata
dagli operatori economici, nelle persone dei seguenti sigg.ri:

 Arch. Francesco Cantore                    
PRESIDENTE

               Collaboratore Tecnico Area Gestione Tecnica A.S.L. TA

 Ing. Andrea Giannico   
COMPONENTE
Collaboratore Tecnico Area Gestione Tecnica A.S.L. TA

 P.I. Cosimo Capuzzimati         
COMPONENTE

               Collaboratore Tecnico Area Gestione Tecnica A.S.L. TA

- DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di comunicare ai predetti componenti la
presente deliberazione di conferimento d’incarico.

- DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


